UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đình Cương, ngày 16 tháng 09  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi trả tiền quà cho số hộ còn lại chưa nhận tiền trên địa bàn xã

nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9

Thực hiện Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

2/9; Công văn số 2052/UBND ngày 30/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi về việc tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc khánh 2/9 và Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 31/8/2025 của Ủy ban

nhân dân xã Đình Cương về việc tổ chức tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

UBND xã đã tổ chức cấp tiền quà bắt đầu từ ngày 01/09/2025 đến ngày

15/9/2025. Tuy nhiên đến nay, vẫn còn một số trường hợp đã đăng ký qua

VNeID nhưng chưa nhận được tiền và một số trường hợp chưa đến nhận tiền.

Ủy ban nhân dân xã Đình Cương thông báo cho các hộ dân chưa nhận tiền quà

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9, như sau:

1. Thời gian chi trả: một ngày, ngày 17 tháng 09 năm 2025 (buổi sáng bắt

đầu từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ, buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ).

2. Địa điểm: Phòng Văn hoá – Xã hội xã.

3. Giấy tờ cần mang theo: CCCD, Trường hợp nhận thay cần có giấy ủy

quyền hoặc xác nhận của thôn.

* Mọi thắc mắc về quyền lợi của người dân trong việc nhận quà nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 sẽ được UBND xã giải

quyết trong ngày 17/9/2025. Sau 17 giờ 00 phút ngày 17/9/2025 mọi thắc mắc,

khiếu kiện của người dân UBND xã không giải quyết và kết dứt chi trả tiền quà,

đồng thời hoàn trả kinh phí còn lại cho Nhà nước.

UBND xã Đình Cương thông báo để các hộ dân, cá nhân chưa nhận tiền biết

và thực hiện nhằm đảm bảo quyền lợi.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VHXH..

CHỦ TỊCH

Lê Anh Văn

2

		2025-09-16T16:11:45+0700

		2025-09-16T16:19:14+0700

		2025-09-16T16:19:14+0700